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Aufnahmegebühr 

 

Auf Beschluss der Mitgliedervollversammlung des Schützenverein Falke Gresenhorst e.V. vom 

16. Februar 2002 tritt mit Wirkung vom 2. März 2019 eine Gebührenänderung bei der 

Neuaufnahme von Mitgliedern ein. 

Die einmalige Aufnahmegebühr wird bis zum Neubeschluss ausgesetzt . 

 

                           -------------------------------  0,00 €  ---------------------------- 

 

für jedes neue Vereinsmitglied. Die Aufnahmegebühr wird nach der Aufnahmebestätigung durch 

den amtierenden Vorstand  fällig. Konto siehe oben. 

 

Sonderregelung – Aufnahmegebühr 

 

a) Die Aufnahmegebühr von 130 € betrifft alle Bürger die mit dem Tag ihres Eintritts, das 

18. Lebensjahr vollendet haben und aktiv am Schießsport teilnehmen wollen. 

b) Die Aufnahmegebühr für Fördermitglieder des Vereins beträgt 0,- €. 

c) Die Aufnahmegebühr für Rentner, Invaliden und Vorruheständler beträgt 100 €. 

d) Die Aufnahmegebühr für AZUBI und Studenten  beträgt 65 €. 

e) Für Kinder ab 13 – 16 Jahre beträgt die Aufnahmegebühr  45 €. 

f) Für Kinder bis 13 Jahre beträgt die Aufnahmegebühr 30 €. 

 

 

 

Monatliche Mitgliederbeiträge 

 

Auf Beschluss der Mitgliedervollversammlung des Schützenverein Falke Gresenhorst e.V. vom 

03. März 2018 verändern sich die monatlichen Mitgliedsbeiträge rückwirkend zum 1. Januar 

2018, wie folgt: 

 

 

Kinder und Schüler bis 16 Jahre 2 € 

AZUBI – Studenten – Soldaten 3 € 

Fördermitglieder des Vereins 2 € 

Schwerbehinderte 4 € 

Erwachsene Vereinsmitglieder 10 € 

 

 

 

Die Gebührenänderung gelten bis zum Neubeschluss ! 


